1

2023年 9月19日

 News Release

各 位
三 縁 証 券 株 式 会 社
代表者：取締役社長 早川 政博
住 所：愛知県名古屋市中村区

名駅南 1-24-30
電 話：052-561-1811（代表）

農林中金バリューインベストメンツ奥野一成氏を

講師に迎え全社研修を実施いたしました

2023 年 9 月 16 日に、名古屋マリオットアソシアホテルにて全社研修を実施いたしました。農

林中金バリューインベストメンツ株式会社 常務取締役兼最高投資責任者（CIO）の奥野一成氏を

講師に迎え、『人生を豊かにする長期投資』と題しご講演いただきました。

企業のオーナーになることの価値や長期保有に適した「構造的に強靭な企業®」の条件について、

理解を深めることができました。お客さまの人生に貢献できる金融サービスの提供には、たゆま

ぬ人材育成が必要不可欠であると考えております。第一線で活躍されている金融のプロをお招き

する今回のような研修など様々な人材への投資を通じ、お客さま・社員の人生を豊かにできるよ

う努めて参ります。今後とも、ご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

研修中の様子                       奥野氏と当社取締役社長早川

※「構造的に強靭な企業」は農林中金バリューインベストメンツ株式会社の登録商標です。

2

ご参考：奥野
お く の

一成
かずしげ

氏の経歴

投資信託おおぶねファンドマネージャー

農林中金バリューインベストメンツ株式会社常務取締役兼最高投資責任者

京都大学法学部卒、ロンドンビジネススクール・ファイナンス学修士 (Master in Finance) 修

了。1992年日本長期信用銀行入行。長銀証券、UBS証券を経て 2003年に農林中央金庫入庫。2007

年より「長期厳選投資ファンド」の運用を始める。2014年から現職。日本における長期厳選投

資のパイオニアであり、バフェット流の投資を行う数少ないファンドマネージャー。機関投資

家向け投資において実績を積んだその運用哲学と手法をもとに個人向けにも「おおぶね」ファ

ンドシリーズを展開している。

著書に『ビジネスエリートになるための投資家の思考法』『ビジネスエリートになるための 教

養としての投資』『先生、お金持ちになるにはどうしたらいいですか？』(いずれもダイヤモン

ド社) 、『マンガでわかる お金を増やす思考法』（池田書店）など。

本件に関するお問い合わせ先

担当者： 人事総務部 電話 052-561-1811

以上